平成 23 年３月 31 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ー ス ト エ ス コ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 島 﨑 知 格

（コード番号：9514 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 小 池 久 士

（ TEL. 03-3538-5881）

URL. http://www.fesco.co.jp/

白河ウッドパワー株式譲渡の延期に関するお知らせ

当社子会社である、株式会社白河ウッドパワーは、平成 23 年２月 10 日付の「子会社の異動

（株式譲渡）に関するお知らせ」でお伝えしたとおり、日本テクノ株式会社に 100％株式を平

成 23 年３月下旬に譲渡する事で合意しておりました。しかし当社と日本テクノでは、この度の

震災の影響を考慮し、株式の譲渡ならびに設備の引渡しにつきましては、平成 23 年６月 30 日

を目処に延期することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

現在、東日本全域において電力需給が逼迫しており、また東北地域の復興活動が本格化する

中、白河ウッドパワーにおきましては、昼夜フル出力(11,500ｋW)で稼動しております。東北地

区において、現状では希少な木質バイオマス発電所としての期待を受けて、出来る限りこの操

業状況を維持継続することで、復興の一助となることを目ざしております。現在、損傷を受け

た建築物の廃木材等の受け入れが徐々に始まっており、今後もこうした材の発生が増えること

が予想されます。白河ウッドパワーでは、こうした木材を再生可能エネルギーであるバイオマ

ス燃料として受け入れ、ボイラーで燃焼させることで、CO2 排出係数がほぼゼロの電気を発電

しております。原子力発電所が一部操業出来ない状況の下、当面の間電力の供給は石炭を始め

とする化石燃料に大きく依存せざるをえない状況にある中で、再生可能エネルギーに対する期

待は高まっているものと理解しております。また、日本テクノが白河ウッドパワーの稼動継続

に対して御理解を頂いていること及び本件譲渡につきましては期日延期を受けても意向が変わ

らないこと等について確認しております。

今後は、電力需給動向、木質廃棄物等の状況を注視しながら、本件合意の履行を進める予定

でございます。

以  上